
 

ظهير شريف بحل الصندوق الخاص لرواتب التقاعد 



 

-2-  

             1390 ولى الأ یجماد 26بتاريخ  1.69.243ظهير شريف رقم  

 1( بحل الصندوق الخاص لرواتب التقاعد1970يوليوز  30)

 

 لله وحده  الحمد

 : بداخله  -الشريف  الطابع

 وليه( بن الحسن الله   )الحسن بن محمد بن يوسف

 يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره أننا:

رقم    بناء الملكي  المرسوم  في    136.65على  (  1965يونيه    7)  1385صفر    7الصادر 

 ؛ علان حالة الاستثناءإب 

( بضبط النظام  1930مارس    2)  1348الظهير الشريف الصادر في فاتح شوال    وبمقتضى

 ؛ المالي للصندوق المغربي للتقاعد

في   الصادر  الشريف  الظهير  ب 1931  هيوني   16)  1350محرم    29وبمقتضى   حداث إ( 

لأ معد  التقاعد  لرواتب  خاص  المغر صندوق  الصندوق  بها  يتكفل  التي  التقاعد  رواتب    بيداء 

 ؛ حسبما وقع تتميمه أو تغييره   ،الاحتياطي 

رقم   الشريف  الظهير  في    1.58.222وبمقتضى  يوليوز    30)  1378محرم    13الصادر 

 ؛ ( بحل الصندوق المغربي الاحتياطي 1958

 ، وباقتراح من وزير المالية

 : يأصدرنا أمرنا الشريف بما يل

 الفصل الأول 

الصندوق الخاص لرواتب التقاعد المحدث بالظهير    1971ابتداء من فاتح يناير  ف ويحل  ذيح 

 (. 1931 يونيه  16) 1350محرم    29 ليه أعلاه المؤرخ فيإالشريف المشار 

 

 .2495ص  ، 1970) أكتوبر 14) 1390شعبان  12بتاريخ  3024الرسمية عدد   الجريدة  -1



 

-3-  

 الفصل الثاني 

تنقل    1970دجنبر    31صول والخصوم الناتجة عن الحساب الختامي المحدد بتاريخ  ن الأإ

لصندوق المغربي للتقاعد الذي يتكفل بالتحملات والالتزامات  لى اإ   1971ابتداء من فاتح يناير  

 .المبرمة من لدن الصندوق الخاص لرواتب التقاعد

يناير   فاتح  من  ابتداء  للتقاعد  المغربي  الصندوق  إلى  تنقل  المحفظة    1971كما  سندات 

 . موال المودعة والديون الراجعة للصندوق الخاص لرواتب التقاعدوالأ

 الثالث الفصل 

الضمانات أو المنافع   ءن المقتضيات المنصوص عليها في الفصول السابقة لا تغير في شيإ

 المخولة للموظفين الجاري عليهم نظام الصندوق الخاص لرواتب التقاعد. 

 الفصل الرابع 

 (.1931 هي وني 16) 1350محرم  29المؤرخ في  هليه أعلاإيلغى الظهير الشريف المشار 

 .(1970يوليوز  30) 1390جمادى الأولى  26بالرباط في  وحرر                                    


